Se permite la reproduccion sélo para estudios académicos sin fines de lucro y citando la fuente - FEB

LAS CONSTITUCIONESPOLITICAS Y SUS

EN LA HISTORIA DE
Editorial El

~PROYECTO DE'CONSTITUCION POLITICA'DE 1854" """ 387

Doc. No. 27, pag. 394-3

DOCUMENTO No. 56

Decreto de la Asamblea Constituyente i
cambiando el nombre de Jefe del Estado por el
de Presidente y el del Estado de Nicaragua por
el de Republica de Nicaragua

(28 de Febrero de 1854)

"El Presidente de la Republica de Nicaragua, a sus habitantes.

Por cuanto la Asamblea Constituyente ha decretado lo siguiente.
La A.C. de Nicaragua,

DECRETA:

Art. 1.- El Estado de Nicaragua se denominara Republica de
Nicaragua.

Art. 2.- El Jefe de la Republica se llamara Presidente.

Art. 3.- Nicaragua protesta volver a unirse a las demas secciones
de Centro América bajo el Gobierno que entre ellas se establezca de
comun acuerdo.

ENRlcwE BOLARIOS

Digitalizado por: A C T 6 N



Enrique
Resaltado

Enrique
Resaltado

Enrique
Resaltado

Enrique
Resaltado

Enrique
Texto escrito a máquina
LAS CONSTITUCIONES POLÍTICAS Y SUS REFORMAS

Enrique
Texto escrito a máquina
EN LA HISTORIA DE NICARAGUA

Enrique
Texto escrito a máquina
Editorial El Parlamento

Enrique
Línea

Enrique
Línea

Enrique
Línea

Enrique
Línea

Enrique
Polígono




